Item, que faça dos libres, ço es un libre de totes entrades ques faran de totes e sengles cosas mercaderies e bens que paguen e acostumen pagar dret al senyor rey, e un altre de totes exides, ques faran de totes e sengles cosas damunt dites. Iohan Sivaller.

Item, que faça pagar a tota persona, de qualsevol ley o condicio sia, tots los dits drets ques deuen pagar de totes les dites cosas, mercaderies, menes e bens, e aquells drets scriva en los dits libres en aquell loch en lo qual caura, e de cascuna de aquelles cosas, mercaderies, menes e bens en specia e no lex ell passar negu deles dites cosas, bens e mercaderies o alguna daquelles sens que non paguen los dits drets reyal, si donchs no havja special manament del dit procurador reyal, e aço sens alguna diminucio o gracia que non puxa fer sots virtut del sacrament e homenatge per ell prestat. Iohan Sivaller.

80

Item, que dels drets que cullira no don o pach res a algu o puxa donar o pagar, si no al dit procurador reyal o a qui ell voldra. Iohan Sivaller.

Item, que cascun mes sia tengut trametre al dit procurador reyal tot ço e quant pujaran los dits drets de reebuda, e a aquell procurador reyal donar e liurar tota vegada que li plaura ab bo e iust compte. Iohan Sivaller.

Ffranciscus Mercaderii mandato regio fecit per honorabilem procuratorem regium.

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 533, n. III.

90. 1415 aprile 19

Die veneris .xviii. aprilis anno predicto ¹.

Martinus ^a Sarra, magister sive custos portus civitatis Ville Ecclesiarum de Sigerro et terminorum eiusdem, convenit et promisit honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod ipse dictum officium reget et exercet fideliter, legaliter atque bene, ut in carta inde sibi facta continetur, quod reddet sibi computum quandocumque voluerit et reliqua restituet, et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua et iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia etc. Et nichilominus prestitit eidem homagium, ore et manibus comendatum, iuxta foros Aragonie et consuetudines Cathalonie etc., et renuntiavit etc.

Testes Marcus Ultzina, locumtenens castellani dicte civitatis Ville Ecclesiarum et Petrus de Ferrara.

91. 1415 maggio 26.

Die dominica .xxvi. madii anno predicto .MCCCCXV.

80 v. Venerabilis Iohannes ^b de Pontos et Michael de Berniço mercatores civitatis dorbenga, ex riberia Ianue, ex certa scientia convenerunt et promiserunt honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio etc., quod ipsi illos duos mille septingentos quiquaginta tres sterellos de tritico, quos ipsi onerarunt seu onerare fecerunt in navi Thome de Moneja dicte riberee, per venerabilem Iohannem Torayoni mercatorem Callari, quod ipsi illos discarricari facient in dicta riberia et seu in aliis partibus, que sint in pace et treuga domini regis Aragonie, et non aliis partibus, qui non sunt in pace et treuga dicti domini regis, et hoc sub pena corporis et animi, obligantes proinde se personaliter et omnia eorum bona.

Testes dictus venerabilis Iohannes Torayoni ac Bernardus Sent Ilari et Petrus Basterii mercator habitatores Callari.

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 534, n. IV.

^a *Sopra Martinus le sbarre del giuramento.* ^b *Sopra Johannes le sbarre del giuramento.*

92. 1415 agosto 16.

Die veneris .xvi. die mensis augustii, anno predicto .MCCCC. quintodecimo.

Ffranciscus Cosida portarius domini regis retulit et fidem fecit fecisse preceptum sequens infrascriptis personis, personaliter adinventis:

A instancia del procurador fiscal, de part del procurador reyal, fets manament an Iohan Fiveller e an Arnau Franch mercader, marmessors del honrat en Guillem Catria quondam procurador reyal, que dins .x. dies primer vinents haja donat al dit procurador lo inventari fet dels bens del dit honrat en Guillem Catria e tots los bens, ensemps ab los comptes de la dita procuracio reyal fets per aquell Guillem Catria quondam.

82 Existente procuratore regio honorabili Petro Segarra.

93. 1415 agosto 21.

Die mercurii .xxi. augusti anno predicto.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis retulit et fidem fecit se fecisse assignationem, ex parte dicti honorabilis regii procuratoris, in domo discreti Marchi Ioverii, scribe curie vicarie Castri Callari, notificando ea domine uxori dicti discreti Marchi, quatenus, hinc ad per totam diem tertiam proxime, veniret in officio procurationis regie et capibreviaverit villas, terras, loca et domos quas habeat et teneat pro domino rege in regno Sardinie, attento quod iam efluxi sunt non tantum .xxx. dies, ad capibreviandum datos, sed etiam quadraginta dies et amplius.

94. [1415 agosto 21].

Ffranciscus Cusida portarius domini regis retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse assignationem nobili Ffrancisco Carros militi quatenus, hinc ad per totam diem tertiam proxime, veniret in officio procurationis regie et capibreviaverit villas terras loca et domos quas habet et tenet pro domino rege in regno Sardinie, attento quod iam sunt efluxi non tantum .xxx. dies ad capibreviandum datos, sed etiam .xl. et amplius.

95. 1415 agosto 22.

82 v. Die iovis .XXII. augusti anno predicto .CCCCXV.

Nobilis Acardus de Muro miles gubernator Callari et Gallure, et honorabilis Petrus Segarra, procurator regius director et generalis receptor, Fferrarius Bertrandi, conservator patrimoni regii in regno Sardinie ex parte domini regis, honorabilis Simon Rubei senior, Iacobus Carreres, Iacobus Xarch, Anthonius Albesa et Anthonius Font, consilarii hoc anno universitatis dicti Castri, ex parte altera, concordarunt magatzemum fiendum in dicto Castro ad septem mille sterellos de tritico conservaturo inibi pro utilitate dicti Castri, per totum dictum annum secuturum, ut in privilegio dicte universitatis continetur, cum protestatione quod, si infra dictum annum necessarium fuerit in dicto Castro aliud furnimentum de tritico, quod inibi mittere habeant et teneantur aliud triticum, non obstante presente concordio, et quod hoc fiat sine derogatione aliqua dicti privilegii.

Testes honorabilis Egidius de Barbastre, canonicus callaritanus, Girardus de Doni et Iohannes Sivellerii.

96. [1415 agosto 22].

Honorabilis Petrus Segarra procurator regius prorogavit venerabili Marcho Ioverii, scriptori curie vicarii Castri Callari, tempus capibreyandi eorum villas et alias queque hereditates, quas habeat in Sardinia, hinc ad festum nathalis Domini, ex eo quia est in curia regia pro factis et negotiis universitatis Callari.

97.¹ 1415 agosto 27.

Die martis .XXVII. augusti anno predicto.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis dixit et retulit se, ordinatione honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, fecisse mandatum venerabili Raymundo Goba, existenti in curia dicti honorabilis regii procuratoris, quatenus det tradat et deliberet ipsi regio procuratori compota sibi tradita per Vizcomtem Sesse, olim guardianum sive maiorem portuum ville Ecclesiarum de Sigerro, de receptis et datis per ipsum ratione dicti sui officii, per ipsum procura-

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 535, n. V.

torem regium videnda et recoguoscenda et alias super illis providendi, iuxta potestatem per dominum regem sibi traditam, qui portarius etc. retulit quod dictus Raymundus Goba dixit et respondit sibi nil faceret pro dicto regio procuratore.

Item, retulit et dixit, quasi incontinenti quod fecit ordinationem dicti honorabilis regii procuratoris, se fecisse simile preceptum dicto Raymundo de dictis compotis tradendis dicto procuratori regio, sub pena centum librarum alfonsinorum fischo regio acquirendarum.

98. 1415 agosto 31.

83 Die sabbati .XXXI. augusti anno predicto ^a.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis dixit et retulit se fecisse preceptum, ex parte domini regis, honorabili Petro Otgerii, militi scribæ officii gubernationis capitis Callari et Gallure, ordinatione honorabilis Petri Segarra procuratoris regii regni Sardinie, quatenus, hinc ad per totam diem iovis proxime inclusive, insumet et [deliberet] dicto procuratori regio omnia compota per ipsum facta de omnibus et singulis receptis datis et negotiis per ipsum factis in dicta scribania, ratione seu occasione eiusdem. Qui honorabilis Petrus Otgerii, ut idem portarius retulit, respondit sibi « que non faria res e que ja havia donats los comptes en poder de Ramon Goba, e que ell li daria ades una tal resposta que ell lo faria tenir a les parets, dient ho del dit procurador reyal ».

Post paululum vero predicta eadem die, honorabili Petro Segarra procuratore regio existente in iudicio in curia dicti officii procurationis regie, venit in dicto officio et curia dictus honorabilis Petrus Otgerii, et, certificatus per dictum portarium de dicta relatione quam fecerat de dicto precepto, verificando illam, dixit quod verum erat quod ipse illam responsionem fecerat et faciebat de presenti et quam etiam volebat sic continuari, et protinus dictus honorabilis procurator regius, in dicta curia et iudicio existens, pro eo ut dixit quia dictus honorabilis Petrus Otgerii predictam responsionem modo prefato factam fecerat in curia et iudicio suo, suam iurisdictionem vilipendiendo, multavit et condempnavit illum ad quingentos florenos auri Aragonie. A quaquidem condempnatione dictus honora-

^a La carta che contiene il documento è lacerata in più punti.

bilis Petrus Otgerii, viva voce, ad dominum gubernatorem appellavit et protestatus fuit contra dictum honorabilem regium procuratorem de omnibus penis in iure positis, ex eo videlicet et pro tanto quia usurpavit iurisdictionem sibi a domino rege non traditam. Quibus verbis sic per dictum honorabilem Petrum Otgerii prolatis, dicto honorabili regio procuratori in dicta curia et iudicio existenti, statim dictus honorabilis procurator regius propter verba per dictum honorabilem Petrum Otgerii prolata sibi in iudicio existenti, dicendo quod ipse procurator regius usurpaverat iurisdictionem quam non habebat a dicto domino rege, iterum ipsum honorabilem Petrum Otgerii multavit et condempnavit ad mille florenos Aragonie. Qua condempnatione facta, statim dictus honorabilis Petrus Otgerii appellavit se ad dominum regem et protestatus fuit iterum contra dictum procuratorem regium, de omnibus penis in iure positis et de usurpatione dicte iurisdictionis, quam ut dixit non habebat et mox dictus honorabilis procurator regius, ex causis predictis, iterum multavit et condempnavit ad alios mille florenos dictum honorabilem Petrum Otgerii. A quaquidem condempnatione statim verbo dictus honorabilis Petrus Otgerii ad dictum dominum regem appellavit et hoc totiens quotiens fieri contingat et protestatus fuit contra dictum honorabilem regium procuratorem, de omnibus penis in iure appositis et dixit etiam verbo dicto procuratori regio verba in effectu similia « si y vos exis... de mi per iusticia jous posare corona, que iam son vist en altrás mayors luytas, e vos vos usurpau iuridicció e poder que no haveu e, en fe de Deu, vous ho mostrara ». Quibus omnibus sic gestis et prosectis, statim dictus honorabilis procurator regius in dicto iudicio et curia existens, clamando discretum Iacobum Oliverii procuratorem fiscalem ibidem presentem, dixit verbo et protestatus fuit contra dictum honorabilem Petrum Otgerii de tanta iniuria, sibi dicto nomine per dictum honorabilem Petrum Otgerii illata, quam revocabat ad animum suum, tam pro interesse regio, quam suo proprio, ad decem mille florenos Aragonie et incontinenti, recedendo a curia et iudicio dicti honorabilis regii procuratoris, dictus venerabilis Petrus Otgerii voluit a curia dicti honorabilis regii procuratoris exire, et mox dictus honorabilis procurator regius verbo monuit et precepit dicto honorabili Petro Otgerii ne a dicta curia et officio recederet, quousque nobilis gubernator Callari et Gallure cui transmiserat veniret. Et protinus dictus venerabilis Petrus

Otgerii verbo dixit quod ipse minime a dicta curia recederet, quousque dictus nobilis gubernator venisse in dicta curia procurationis regie, et quod protestabat verbo contra dictum honorabilem regium procuratorem de penis in iure positis contra usurpantes iurisdictionem, petentes et requirentes, tam dictus honorabilis procurator regius, quam dictus venerabilis Petrus Otgerii, predicta omnia et singula per ordinem continuari et de eis omnibus et singulis eis et utriusque eorum, si necesse fuerit, fieri et tradi publicum et publica instrumenta per me Franciscum Mercaderii notarium, presentibus testibus ad supradicta vocatis et assumptis venerabili Rogerio de Besora et Bernardo de Broquart, domicellis armigeriis, ac discreto Iacobo Oliverii, procuratore fiscali dictarum curiarum.

99.

[1415 agosto 31].

84

Item, dixit se fecisse simile preceptum discreto Matheo Serra, notario regenti scribaniam officii gubernationis Callari et Gallure, quatenus, hinc ad per totam diem iovis proxime inclusive, insumet et deliberet dicto procuratori regio omnia compota per ipsum facta de omnibus et singulis receptis datis et negotiis per ipsum factis in dicta scribania et ratione eiusdem, qui Matheus, ut idem ianitor retulit, respondit quod faceret quod teneatur.

Item, retulit se fecisse preceptum, ordinatione dicti honorabilis procuratoris regii, ex parte domini regis honorabili Ludovico Ros, vicario Castri Callari olim regenti officium gubernationis Callari et Gallure, quatenus, hinc ad per totam diem iovis proxime inclusive, insinuaverit et deliberaverit dicto procuratori regio omnia compota per ipsum facta de omnibus et singulis receptis et datis ac negotiis per ipsum factis, ratione regiminis officii dicte gubernationis, qui Matheus ut retulit respondit sibi « que ell faria ço que dagues ».

100.

1415 settembre 12.

84 v.

Die iovis .xii. mensis septembris anno predicto.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis^a retulit et dixit se die erina, ordinatione dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse

^a Nel testo è scritto rex.

preceptum sequens venerabili Iohanni Torayoni mercatori Castri Callari, quod sibi tradidit seu in scriptis hostendit ut sequitur:

De manament del senyor rey, de part del procurador reyal del dit senyor en Sardenya, a instancia del duaner de Castell de Caller, fets manament al honrat an Iohan Torayo mercader de Caller que tinga per emparats e de ma [con]fest tots libres, comptes, robes, mercaderies e altres qualsevol bens que tinga o façen per en Ffrancesch Lorenç quondam, de la ciutat de Genova.

101.¹

1415 settembre 17.

Die .xvii. septembris anno predicto.

Honorabilis Petrus Segarra, procurator regius director et generalis receptor^a in regno Sardinie, ex certa scientia, propter suum recessum quem de presenti facere intendit versus civitatem ville Ecclesiarum de Sigerro, ad bonum et tranquillum statum dicte ville et regium servitium obsequendum, fecit et constituit locumtenentem suum, in dicto officio procurationis regie durante eius absentia, honorabilem Fferrarium Bertrandi, conservatorem regium in presenti regno Sardinie, dans et concedens sibi illam et eandem potestatem quam, qualem et quantam ipse habet in carta regia officii predicte regie procurationis, promittens etc.

Testes Martinus Sarra, maior portus civitatis ville Ecclesiarum, Ffranciscus Cusida, portarius domini regis et Petrus Portilgues, scriptor.

102.

1415 ottobre 30.

85 Die mercurii .xxx. octobris anno predicto .mccccxv.

Noverint universi quod, super questionem que ducta fuit super iuris firma, quam honorabilis Petrus Otgerii miles super possessionem quam allegabat habere de villa de Silico, in curia et posse nobilis gubernatoris Castri Callari contra et adversus procuratorem regium regni Sardinie, lata fuerit sententia per dictum nobilem gubernatorem in qua declaravit quod, non obstante dicta iuris firma, dicta

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 535, n. VI.

^a Et generalis receptor è scritto due volte.

villa cum omni pleno iure pertinere ad dominum regem. Pro tanto, virtute sententie prelibate, Anthonius Calcall et Nichola Fahi, habitatores pro nunc in dicta villa de Silico, confitentes se esse homines proprii dicti domini regis, prestiterunt sacramentum fidelitatis et homagium honorabili Petro Sagarra, procuratori regio regni Sardinie, recipienti nomine domini regis, promittentes quod erunt boni fideles et legales vassalli dicto domino regi sicut boni fideles et legali facere tenentur suo seniori, et pro hiis obligaverunt se personaliter et omnia bona eorum.

Testes honorabilis Raymundus Vitalis, assessor gubernationis et Fferrarius Bertrandi, conservator regni Sardinie.

Item, dictus honorabilis procurator regius creavit maiorem dicte ville de Silico dictum Nicholaum Fahi.

Testes predicti.

103.

1415 novembre 6.

Die mercurii .vi. novembris anno predicto.

Guillermus Sabaterii, portarius officii gubernationis Callari et procurationis regie regni Sardinie, retulit et fidem fecit se, ex parte domini regis, ordinatione honorabilis Petri Segarra procuratoris regii dicti regni, se fecisse infrascriptum preceptum honorabili Simoni Rubei, consiliario hoc anno una cum aliis Castri Callari, quod sibi tradidit in scriptis ut sequitur:

85 v. De part del senyor rey, per ordinacio del honorable en Pere Segarra procurador reyal del regne de Sardenya, fets manament als honorables consellers de Castell de Caller que, per tant com lo dit procurador per necessitat de les regalies e fruits del dit senyor, haia a partir en breu de Caller, que per huy tot dia haian mostrat tot lo forment que han promes metre o fer metre en lo magatzem, que per lany present se deu fer dins lo present Castell, e li haian liurades o fetes liurar les claus de les botigues hon esta lo dit forment, en altra manera passat lo dit terme lo dit procurador reyal nols tendria fer ne complir lo dit magatzem.

104.

[1415 novembre 6].

Item, dictus portarius retulit et fidem fecit se, ex parte dicti

domini regis et ordinatione dicti honorabilis regii procuratoris, fecisse preceptum infrascriptum honorabili Ludovico Ros vicario Castri Callari, olim locumtenenti gubernatoris, quod sibi tradidit in scriptis:

De part del senyor rey, per ordinacio del honorable en Pere Segarra procurador reyal del regne de Sardenya, fets manament al honorable an Luis Ros, veguer de Castell de Caller, que per dama tot dia haia mostrats e liurats al dit procurador reyal^a tots sos comptes que ha fets de totes dates e reebudes per ell fetes, axi com a lochtinent de governador, e aço sots pena de .c. lliures, com gran temps ha haia haut semblant manament e aquel no haia complit.

105.¹

1415 novembre 12.

Die martis .xii. novembris anno predicto^b.

Honorabilis Petrus Segarra procurator regius, existens in curia et iudicio, assignavit Martino Sarra, maiori portus ville Ecclesiarum de Sigerro, quatenus, hinc ad festum natalis Domini, hostenderit et tradidit sibi sua compota per ipsum facta de receptis et datis per ipsum factis ratione dicti sui officii. (Die iovis .xii. decembris anno predicto comparuit dictus Martinus et dixit quod erat paratus dare compota predicta, cum cautelis et apochis necessariis, ac probare calumpnias contra ipsum factas a quodam officii pretensore, qui non est satis longe sed pro tanto quia dictus dominus procurator erat absens protestatus fuit quod per ipsum non stat... erat paratus illa reddere quandocumque fuerit requisitus).

106.

1415 novembre 7.

86 Die iovis .vii. novembris anno predicto a nativitate Domini .MCCCCXV.

Honorabilis Petrus Segarra, procurator regius et generalis receptor in regno Sardinie, una cum honorabile Simone Rubei seniore, Iacobo Carreres, Anthonio Albesa, Iacobo Xarch et Anthonio Font,

^a Nel testo è scritto reyal. ^b Scrittura deleta.

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 536, n. VII.

consiliariis anno presente Castri Callari, concordato inter ipsos de magatzemo fiendo pro presente anno in dicto Castro Callari de infrascripta quantitate frumenti, fuit factum magatzemum sequens in dicto Castro pro furnimento eiusdem.

Primo, posuit sive misit in dicto magatzemo venerabilis Simon Rubei iunior, in quadam videlicet botigia Petri Oliverii sita in vico platee de Sent Branchas et in alia botigia venerabilis Raimundi Boterii sita in vico vocato lo carrer Cominal, mille nongentos sterellos de tritico.

a margine: Sunt extrahendi tantum.

Item, venerabilis Petrus Gomis, in alia botigia dicti venerabilis Raimundi Boterii sita in dicto vico vocato Cominal, mille sexcentos sterellos de tritico.

a margine: Sunt extrahendi tantum.

Item, venerabilis Bernardus Siurana, in quadam botigia domine na Raiadella sita in dicto vico Cominal, quingentos sterellos de tritico. (Sunt deducendi .cccc. quos extraxit virtute cuiusdam albarani procuratoris regii dati .iii. ianuarii anni .MCCCCXVIII).

Item, venerabilis Girardus de Doni, in quadam botigia venerabilis Bernardi Rubei sita in vico vocato dels Mariners inferiori et in alia Petri Iofre sita in vico vocato dels Mercaders, mille quingentos sterellos de tritico.

86v.

Item, venerabilis Nicholaus Xarch, in quadam botigia sui ospitii sita in vico vocato dels Mariners sobira, quingentos sterellos de tritico. (Sunt deducendi .cxv. sterelli, qui loco eorundem .ccxxx. sterelli de ordeo fuerunt extracti, vigore lictere mandati facti per honorabilem Petrum Segarra procuratorem regium .xv. die octobris anni .MCCCCXVI.).

a margine: Pro eo quia fuit venditum sunt extrahendi franchi .CCCLXVII. sterelli tritici.

Item, domina Iacmeta uxor Anthoni Prats quondam, in quadam botigia dicti Nicholai Xarch sita coram muro circa latus hospitii Iohannis Sivellerii, quingentos sterellos de tritico.

Item, venerabilis Gondissalbus Garsia, in quadam botigia dicti venerabilis Raymundi Boterii in vico vocato Cominal, quingentos sterellos de tritico.

107. 1415 novembre 12.

87 Die mercurii .xiii. novembris anno predicto .mccccxv.
Honorabilis Petrus Segarra procurator regius, pro tanto quia cernitur in dubium quod quidam, tenens unum feudum in Sardinia pro domino rege, possit aliud habere acquirere seu tenere feudum et, dicto dubio non obstante, idem procurator enfeudaverit die presenti honorabili Petro Otgerii milite, non obstante feudo quod tenet de Castro de Aygafreda, villam de Silico ----

108. 1415 novembre 20.

Di iovis .xx. novembris anno predicto.

Guillermus Martini, alias Raimundi, preco publicus et iuratus Castri Callari, retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis Petri Segarra procuratoris regii directoris et generalis receptoris in regno Sardinie, fecisse, tubis primitus clangentibus per loca solita dicti Castri et villarum appenditorum eiusdem, preconizationem sequentem:

Ara hojats, de part del honorable en Pere Segarra, procurador reyal en lo regne de Sardenya, queus fa assaber a tots e barons nobles cavallers gentils homens et a tots altres de quinasvulla condicio sian, prenent sou o stipendi del senyor rey, que, daci a dissapte primer vinent, sien aci en Castell de Caller apparellats ab lurs armes cavalls e pillarts per fer mostra, en altra manera certificant a aquells los notifica que, passat lo dit terme, dels no comparents negun compte nols sera fet.

109. 1415 dicembre 10.

Die martis .x. decembris anno predicto.

Guillermus Martini, alias Raimundi, preco publicus et iuratus Castri Callari ^a, retulit se, ex parte dicti honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, fecisse, tubis primitus clangentibus per loca solita dicti Castri et villarum appenditorum eiusdem, preconizationem sequentem:

Ara hoiats, de part del honorable en Pere Segarra procurador

^a Et iuratus Castri è scritto due volte.

87 v. reyal director e general reebedor del regne de Sardenya que, com per sa crida hagues manat a tot hom generalment, de qualsevol ley, condicio o stament sia qui sia en sou e servey del senyor rey, que dins cert dia en la di[t]a crida contengut fossen tenguts a fer mostra devant lo dit procurador reyal e sien alguns qui a la dita jornada a ells assignada no sien compareguts, per ço lo dit procurador reyal per benignitat assignant a maior cautela, mana a tots barons nobles cavallers gentils homens e a tots altres de qualsevulla condicio sien, prenent sou o stipendi del senyor rey, que dimerts primer vinent sien en la villa de Sant Luri apparellats ab lurs armes cavalls e pillats per fer mostra, en altra manera certificant a aquells los notifica que, passat lo dit terme, que dels no comparents algun compte nols sera fet.

88 Initium anni.

110. 1416 gennaio 6.

Die lune sexta mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo .ccccxvi.

Honorabilis Petrus ^a Segarra, procurator regius director et generalis receptor in regno Sardinie, pro indemnitatem regaliarum iurium et bonorum domini nostri regis durante eius absentia quam faciet in viaggio quod de presenti facere ^b intendit versus encontratas de Munt Reyal et de Marmilla et caput de Lugudor, ex certa scientia constituit et ordinavit locumtenentem suum in dicto officio honorabilem Iohannem Bartholomei, habitorem Castri Callari, dans sibi illam et eandem potestatem quam qualem et quantam dictus dominus rex sibi contulit in carta officii dicte procurationis, promittens etc.

Testes honorabilis Fferrarius Bertrandi, conservator patrimonii dicti domini regis in dicto Sardinie regno, et Iohannis Sivellerii, duanarius regius predicti Castri.

111. 1415 dicembre 29.

89 Die lune .xxviii. decembris anno a nativitate Domini millesimo .cccc. sextodecimo.

^a Sopra Petrus le sbarre del giuramento.

^b Facere è scritto due volte.

Honorabilis Petrus Segarra, procurator regius etc., prorogavit nobili Ffrancisco Carros militi tempus capibrevii, per ipsum fiendi de villis rebus et bonis quas tenet et possidet in presenti regno Sardinie, hinc ad sex menses proxime et continue secuturos.

112. 1416 gennaio 4.

Die sabbati quarta mensis ianuarii anno predicto.

Venerabilis Girardus ^a de Doni, mercator civis Barchinone, in presentia mei Ffrancisci Mercaderii, notari et presentis officii procurationis regie scriptoris, nec non venerabilis Fferrarii Bertrandi, conservatoris patrimonii regii ^b regni Sardinie, et Iohannis Sivellerii, duanerii regii Castri Callari, pro testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis, mera et spontanea voluntate per ipsum et suos contulit licentiam et plenariam facultatem honorabili Petro Segarra, procuratori regio et generali receptori in dicto regno, quod pro necessitatibus curie regie supportandis, non obstante quadam lictera regia eidem procuratori per ipsum Girardum presentata die .xxiii. decembris anno presenti in posse mei dicti notarii, cum qua dominus noster rex mandat collectoribus administratoribus et receptoribus pecuniarum iurium et reddituum domino regi, pertinentium in villis de Barumini, de Turri, de Pauli et de Luna Mardona in parte de Marmilla sitis, quod respondeant dicto Girardo de universis redditibus et iuribus dictarum villarum quousque eidem Girardo satisfactum fuerit in illis tribus mille triginta septem florenis cum dimidis, in dicta lictera contentis ^c, et in omnibus missionibus et expensis per ipsum occasione predictorum factis et fiendis, nec non responsione per dictum honorabilem procuratorem regium eidem licteratorie facta cum qua obtulit se paratum mandatu domini regis pro vicibus adimplere iuxta sui seriem et tenorem, possit et valeat recipere petere et habere medietatem de redditibus et iuribus dictarum villarum. Et mox dictus honorabilis procurator regius verbo petiit et requisivit predicta in presenti libro continuari et de eis omnibus, si necesse fuerit, sibi fieri et tradi publicum et publica instrumenta per me dictum notarium, presentibus testibus supradictis.

^a *Sopra Girardus le sbarre del giuramento.* ^b *Nel testo è scritto regie.*
^c *Nel testo è scritto contentorum.*

113. 1416 marzo 31.

89 v. Die lune .xxx. martii anno predicto a nativitate Domini .MCCCCXVI.

Honorabilis Iohannes Bartholomei, locumtenens dicti honorabilis procuratoris regii, existens personaliter in iudicio in curia dicti sui officii, iuxta commissionem regiam, mandavit honorabili Simoni Rubei, mercatori Castri Callari, in dicto iudicio existenti, quatenus emparatas teneret omnes et singulas peccunie quantitates et alia queque bona et iura, que teneat et dare debeat honorabili Petro Cimil collectori apostolico.

114. 1416 luglio 18.

Die sabbati .xviii. mensis iulii anno predicto.

Guillermus Sabaterii, portarius domini regis et officii procurationis regie regni Sardinie, retulit et dixit se, ex parte honorabilis Petri Segarra procuratoris regii regni Sardinie, se fecisse preceptum domine Anthonie, uxori Bernardi Guells quondam mercatoris Castri Callari, quatenus, sub pena centum librarum curie regie acquirendarum, denuntiaret in posse dicti procuratoris regii et seu Ffrancisci Mercaderii, scriptoris curie sue, omnes raubas iocalia et alia quelibet bona que teneat et seu comandata ei fuerunt per dominam Anthoniam, uxorem Martini Poncii quondam habitatricem dicti Castri, et que fuerunt de hereditate et bonis ipsius Martini, hinc videlicet ad per totam diem lune proxime venientem.

Item, dixit se fecisse preceptum et emparam eidem domine quod teneret dicta bona in sequestro et nemini responderet, quousque aliud haberet preceptum de contrario.

Post predicta vero eadem die, dicta domina Anthonia denunciavit quod domina Anthonia, uxor dicti Martini Poncii, ante ipsius domine Anthonie obitum comandavit sibi res et bona sequentia, de quibus alicui non responderet nisi tantum filiabus et heredibus suis pupillis, tempore eorum matrimonii, et seu dicto Martino Poncii, earum patri, si ad has partes pervenerint.

Bona vero sunt ipsa:

Primo .i. tros de drap de lana estret baxat e apparellat de color

- blau clar, qui pot esser entorn .ii. canas e qualquer .i. palm e mig.
 Item .i. parell de soletas de Florencia moradas.
 90 Item .i. caparo de Florencia blau scur.
 Item .ii. parells de punyets de dona, lo .i. parell no acabats verts, e laltre de olmeta ab .v. botons dargent nous e acabats.
 Item .i. parell de lansols nous, qui no son acabats de cosir, qui pot esser entorn .xxii. canas.
 Item .xi. canas de drap de li prim.
 Item .i. fil de paternostres de lambre grossos.
 Item .i. altre fil poquet de paternostres de atzabeja.
 Item entorn .viii. canas de fustani vergat prim.
 Item una alcandora dom de bri prim.
 Item una tovalla de taula pisanesca e .i. tovallo.
 Item .i. vel larch de seda pisanesch entorn .iii. canas.
 Item .ii. tovalloles en un paçol de cap de drap grossets.
 Item .i. tovallola de drap de li ab floquet de seda, ampleta bona e bella, ab senyalets de seda negra.
 Item .i. brotxeta dom guarnida dargent, qui pot esser entorn una onza.
 Item .i. calzet de sgleya, qui par que sia de coure daurat, ab sa patena.
 Item unos poques de perlas, entorn una quarta.
 Item una tovallola prima ab lista blaua a cada cap.
 Item una cuberta de coxi lavorada de fil canejat.
 Item una bossa gran de fil dor obrada al antigor.
 Item .i. tros de sendat stacat listat.
 Item una tovalla nova grossera ab listas blauas.
 Item altra tovalla semblant a la propedita.
 Item .ii. tovalloles en un passol grossers.
 Item .iii. tovalloles en un passol semblants als propeditos.
 Item .ii. tovalloles grans semblants als propeditos, cascu per si.
 Item .v. tovalloles grossers, cascu per si.
 Item .i. tovalla de taula ab listas blauas a cascun cap oldana.
 Item un tros de drap blau de verni entro miga cana.
 Item .i. lansolet petit de .ii. telos e miga ab un canistrel al mig.
 Item .i. vel de Pisa de coto.
 Item .v. entre cobricaps .i. col de seda de la criatura.
 Item .v. botons dargent daurats.